cht)~64,Cct Gj94sta - SP
_imAd&racw9ffliC204,-

MOCAO DE CONGRATULACAO E LOUVOR
Câmara Municipal de Ibitinga

MI11111111E1 	 111 11
P otocolo Geral 0000 92/2016

Data: 22/02/2016 Horár'o: 17:42
Legislativo - MOC 15/2016

"A PARÓQUIA SÃO PEDRO E SÃO CRISTOVÃO PELO SEGUNDO
ANIVERSÁRIO COMEMORADO NA DATA DE 21 DE FEVEREIRO DE 2016,

JUNTAMENTE COM TODAS AS COMUNIDADES PERTENCENTES, PASTORAIS
E DEMAIS COLABORADORES, DEMONSTRANDO UM TRABALHO SÉRIO E DE

ALTA RELEVÂNCIA AO MUNICÍPIO DE IBITINGA."

Autoria: Vereador Antônio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Paróquia São Pedro e São Cristovão - Padre Anderson Luiz Cardoso.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na Ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor
a Paróquia São Pedro e São Cristovão e a toda comunidade pelo aniversário de dois anos
desta Paróquia, cativando uma multidão de fieis em nosso município.

É tempo de graça, de comemorar com festa e alegria as dádivas que Deus nos
proporciona, pois há dois anos Ibitinga ganhou uma nova Paróquia, um presente tímido e
pequenino que pela união de um povo tornou-se Paróquia atuante, inovadora e cheia de vigor
evangelizador, que se encontra em estado permanente de missão.

Hoje a Paróquia São Pedro e São Cristovão compreende as comunidades de
Nossa Senhora Aparecida, Santa Catarina de Senna, Nossa Senhora dos Navegantes e São
João Batista, no Distrito de Cambaratiba.

Congratulo a todos os paroquianos que compõem os grupos pastorais,
movimentos de serviços e Ministérios da Igreja da Vila Izolina, bem como o Pastor desse
rebanho, Padre Anderson que sempre está junto de sua comunidade, ensinando os caminhos
de Deus, sempre com muita sabedoria, paciência e dedicação.

Somos imensamente gratos por ter sido escolhido Padre tão dedicado para ser o
primeiro Pároco desta querida Paróquia, tão rico em espiritualidade, que não se cansa de jogar
as suas redes para trazer para perto do Pai comunidade sempre atuante.

n Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 „ waiiar ffir• n
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

te/À~ h ~ta - SP
_ 	 03046 _

Que todos os paroquianos engajados na disseminação da palavra do Senhor
tenham a intercessão dos Padroeiros para que o Espírito Santo os unja nesta missão, animados
pelo amor do Pai, e sob seu amparo, sobretudo nos momentos difíceis da caminhada.

Por fim, requeiro o encaminhamento desta Moção ao ilustre Pároco, Padre
Anderson Luiz Cardoso, portando os cumprimentos deste Poder Legislativo por importante
comemoração; e rogamos que muitos anos de trabalho e dedicação sejam traçados no caminho
de todos os paroquianos da Igreja de São Pedro e São Cristovão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de Fevereiro de 2016.

"MIK mael lves d- Mira.
Vereador PTB

2° Secretária da Me .a

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBTINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 INL
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2